ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1642/2025

AUTOR: VEREADOR: PAULO DA SILVA TEIXEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO TAMPAS DE CONCRETO PARA OS BUEIROS, NA RUA “C”,

CONDOMÍNIO ATALIBA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Os moradores estão enfrentando diversas dificuldades, e tal medida se faz

necessária para que a população evite passar por transtornos provocados pela falta de tampa

dos bueiros acima citado. Isso tem trazido aos moradores muitas complicações e dificuldades,

por isso solicito providências urgentes em relação a este pleito, que vem prejudicando os

moradores uma vez que a grande quantidade de lixo que se acumula causando assim desconforto

para todos.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 09 de Junho de 2025.

_______________________________________

PAULO DA SILVA TEIXEIRA

Vereador - PSD